
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
9

0
7

1

ČTVRTEK 18. KVĚTNA 2017 Č. 95 • WWW.METRO.CZ



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 18. května 2017
Č. 95, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
9

0
7

1

V KINECH
OD 18. KVĚTNA

UŽ JSEM ZASE
NORMÁLNÍ
ROZHOVOR SE ZPĚVÁKEMMICHALEM HRŮZOU STRANA 11

Svátek slaví: Nataša

in
ze

r
ce

Hvězdy v Cannes, ale také odstřelovači, bezpečnostní rámy a zábrany
Ve francouzském letovisku Cannes včera odstartoval jubilejní, 70. ročník slavného filmového festivalu, který potrvá do 28. května. Do hlavní soutěžní
sekce bylo letos vybráno osmnáct snímků, do čela poroty usedne španělský filmař Pedro Almodóvar (vpravo na snímku, spolu s Willem Smithem a Jessi-
kou Chastain). Akce je ostře sledovaná i bezpečnostními složkami kvůli hrozbě teroristických útoků, které nedávno postihly Francii a sousední země.
Obavy přiměly úřady zpřísnit bezpečnostní opatření. „Odstřelovači, bezpečnostní rámy, zábrany. Nic nebylo ponecháno náhodě,“ napsal list Le Figaro
na svém webu. Zahajovací ceremonii moderovala italská herečka Monica Bellucciová. AP

Konec ministra Babiše,
uspělo až třetí jméno
Výměna. Na postu ministra financí nahradí šéfa ANO Andreje Babiše poslanec Ivan Pilný. Úspěch. První
dvě nominace neuspěly, až tato do třetice. Premiér Sobotka. Považuje spor v koalici za ukončený STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. května 2017 02

Obliba e-cigaret
klesá. Prodejci je
stahují z nabídky
Obliba elektronických
cigaret v Česku v poslední
době klesá, uvádí to studie
Státního zdravotního ústa-
vu Užívání tabáku v Čes-
ku. Tento fakt potvrzují
i obchodníci, podle nich
se poptávka po e-cigare-
tách snižuje, někteří je
proto vyřazují z nabíd-
ky. ČTK

V 91 letech
vzpomíná na
sex s mladíkem
Příští týden vyjde kniha
o herečce Zdence Pro-
cházkové. První
žena herce Karla Hö-
gera v ní vy-
práví
o svých
životních
zkušenos-
tech a ne-
vyhýbá se
ani kon-
trover-

zním tématům, jako jsou
drogy či sexuální úchylky.
Otevřeně v ní píše, jak ve
svých 35 letech měla sex
s panicem, 17letým sy-
nem své kamarádky. Kni-
ha je unikátní tím, že v ní
porovnává svůj pohled na
svět 91letá herečka s po-
hledem na svět své mladé,
25leté přítelkyně Pavlíny
Kadlecové, s níž knihu na-
psala. Procházková se na-
posledy objevila ve filmu
Filipa Renče coby stárnou-
cí Lída Baarová. MAP

Hypotéky dražší
Pořídit si vlastní bydlení
bude opět stát o něco
více. Průměrná úroková

sazba hypoték v dub-
nu stoupla na 2,01
procenta z břez-
nových 1,95 pro-
centa. Vyplývá to
z údajů Fincentra
Hypoindexu. Hy-
potéky tak stále
zdražují a jejich

dostupnost
je hor-
ší. ČTK

inzerce

Novinka zvýší vý-
daje na nemocen-
ské o 2,4 miliardy
korun.

Zaměstnanci v delší pracovní
neschopnosti zřejmě budou
brát od příštího roku vyšší
nemocenskou. Novelu schvá-
lila Sněmovna. Předlohu ješ-
tě musí projednat Senát a po-
depsat prezident.

Zatímco nyní dostávají za-
městnanci od 15. dne nemoci
60 procent příslušného vymě-
řovacího základu, nově by od
31. dne nemoci měla dávka
vzrůst o šest procentních
bodů a od 61. dne na 72 pro-
cent. Novinka by podle pod-
kladů autora Jaroslava Zavadi-
la (za ČSSD) zvýšila příští rok
výdaje na nemocenské o 2,4
miliardy korun, v následují-
cích dvou letech by to bylo 2,5
miliardy a 2,7 miliardy korun.

V prvních třech dnech ne-
moci zaměstnanec nedostává
nic. Pak do 14. dne dostává ná-
hradumzdy od zaměstnavate-
le. Pro předlohu hlasovalo
123 ze 159 přítomných členů
dolní komory, proti byli dva.
Novelu nepodpořili zejména
poslanci klubu TOP 09 a Sta-
rostů a ODS, většinou se hla-
sování zdrželi. Ministryně
práce Michaela Marksová no-
vinářům řekla, že schválený
text zákona vrací situaci do
podoby před škrty způsobený-
mi ekonomickou krizí. „Je to

návrat k modelu, který tu byl
dříve. A pro lidi, kteří jsou
dlouhodobě nemocní, kteří
pracovali, platili si pojištění.
Toto je z toho pojištění, které
si odváděli,“ uvedla.

Sněmovna do novely vloži-
la také zavedení elektronické
neschopenky, přičemž by
podle úpravy Jiřího Běhoun-
ka (ČSSD) zůstala i možnost
jejich papírové podoby. Vzni-
kl by rovněž registr ošetřují-
cích lékařů, který by spravo-
valo ministerstvo práce.
„Zákon (neschopenky) zavádí
nepovinně. To znamená, že
lékaři, kteří budou chtít i na-
dále vyplňovat takové ty tři
podlouhlé papírky, tak je
klidně mohou vyplňovat. Tu
následnou elektronizaci pak

provede Česká správa sociál-
ního zabezpečení,“ řekla
Marksová. Cílem vládní nove-
ly je zjednodušit administrati-
vu živnostníkům. Navrhova-
né změny v ní vycházejí ze
zkušeností České správy so-
ciálního zabezpečení. Napří-
klad zálohy byměly být splat-
né v měsíci, na který se platí.
Nově byměl být stanovenmě-
síční vyměřovací základ pro
výši záloh na pojistné na dů-
chodové pojištění. V nemo-
cenském pojištění měly
podle vládního záměru do-
stat oprávnění potvrzovat na
žádosti o peněžitou pomoc
v mateřství očekávaný den
porodu i porodní asistentky.
Sněmovna tuto pasáž ale vy-
pustila. ČTK

Chtějí otevřít speciální zoo s chameleony
Libor Červínek (na snímku) chová chameleony od dětství. Spolu se dvěma kamarády v Brně
hledá vhodné prostory, kde by mohla vzniknout zoo specializovaná na chameleony s ná-
zvem ChamiZOO. Chtěli by ji otevřít ještě letos. Chtěli by lidem ukázat celou řadu odlišností
a zajímavostí jednotlivých druhů. Třeba 70centimetrové obry nebo ty se třemi rohy. MAFRA

Alergie pod kontrolou!

Léčivý přípravek Allergodil® oční kapky, roztok s léčivou látkou azelastin-
hydrochlorid k očnímu podání. Léčivý přípravek Allergodil® nosní sprej, roztok
s léčivou látkou azelastin-hydrochlorid k nosnímu podání.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci.

ALERGIE?

Zprávy krátce

Více peněz na
nemocenské

Tajné služby v loňském roce
získaly poznatky, které se tý-
kaly podezření z financování
terorismu. Minimálně v jed-
nom případě byl z Česka ode-
slán finanční obnos adresova-
ný takzvanému Islámskému
státu (IS). Píše se to ve zprávě
o situaci v oblasti vnitřní bez-
pečnosti a veřejného pořád-
ku v Česku za rok 2016, kte-

rou by příští týden měla pro-
jednat vláda. Materiál si v čás-
ti o terorismu všímá činnosti
Bezpečnostní informační
služby (BIS). Její agenti zazna-
menali minimálně jeden pří-
pad odchozí platby z Česka
směrem k IS. Podrobněji se
ale k případu BIS nemůže vy-
jádřit s ohledem na citlivé in-
formace. ČTK

Je jich víc

Podle České správy sociální-
ho zabezpečení (ČSSZ) oproti
předchozímu roku lidí na ne-
schopence přibylo a zvedl se
i počet a podíl dlouhodoběji
nemocných.

● Téměř třetina pracovníků
v Česku, kteří loni onemoc-
něli, byla na nemocenské
déle než měsíc. Víc než dva
měsíce kvůli nemoci necho-
dilo do práce 18 procent sto-
najících.

● Loni evidovala ČSSZ víc než
1,58 milionu případů ukon-
čených pracovních neschop-
ností. Z nich 30,8 procenta
to trvalo přes 31 dní.

Citát

Je to návrat k modelu,
který tu byl dříve.
A pro lidi, kteří jsou
dlouhodobě nemocní,
kteří pracovali, platili
si pojištění.
MICHAELA MARKSOVÁ,MINISTRYNĚ
PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Peníze pro IS. Tekly
i z Česka, tvrdí agenti



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. května 2017 03

Poslední žijící za-
kladatel nejmaso-
vějšího českého po-
chodu byl zapsán
do knihy rekordů.

Během padesáti jedna let po-
slal osm set tisíc lidí do prčic,
teď ho za to v Pelhřimově oce-
nili zapsáním do České knihy
rekordů. Tak by se dal s vti-
pem popsat úspěch pětase-
dmdesátiletého Stanislava Ra-
taje, posledního žijícího za-
kladatele slavného turistické-
ho pochodu Praha–Prčice. Sa-
motná akce je již v knize také
zapsána jako nejmasovější
dálkový pochod s nejdelší ne-
přerušenou tradicí u nás.

Nápad na uspořádání dálko-
vého pochodu, jehož letošní
padesátý druhý ročník startu-
je již tuto sobotu, vznikl
podle Stanislava Rataje po
skončení pochodu Praha–Kar-
lovy Vary. Zúčastnily se ho
tehdy dvě stovky lidí a Rataj,

tehdejší vedoucí prčických tu-
ristů, došel do cíle jako první.
O novém pochodu pak jedna-
li společně s šéfredaktorem
časopisu Turista Jiřím Dvořá-
kem a Karlem Kullem z teh-
dejšího ministerstva dopravy.

„V cíli na Bílé hoře semě vy-
ptávali a na jaře 1966 jsme se
dohodli a určili datum pocho-
du na neděli 17. dubna téhož
roku,“ řekl Rataj. Na cestu
podle jeho údajů vyrazilo

přesně 469 lidí. „Bylo ošklivé
počasí, pršelo, místy padal
sníh,“ vzpomíná Rataj.

Sám rekordman ale letos
nejspíš na pochod z Prahy do
Prčice nevyrazí. V poslední
době se totiž věnuje dálko-
vým běhům a svůj diář má na
dobu závodu již plný. Chce to-
tiž dosáhnout pěti set závo-
dů, jichž se zúčastnil, a do to-
hoto číslo mu nyní chybí dva-
cet čtyři. „Ani jednou jsemne-
vzdal,“ chlubí se vitální se-
nior, který si sám stanovil
hranici, že chce při závodech
uběhnout celých padesát ti-
síc kilometrů. K jejímu splně-
ní mu jich chybí uběhnout
přibližně dva tisíce šest set.
„Do roka to splním,“ plánuje
si Rataj.
Letošní ročník pochodu

Praha–Prčicemámít opět hoj-
nou účast, proto se na něj při-
pravují nejen organizátoři,
ale i České dráhy. Ty vypraví
na trati Praha–České Budějo-
vice více vlaků, posílená
bude také regionální dopra-
va. FILIP JAROŠEVSKÝ

Rekordman

75
Tolik let je nejstaršímu žijící-
mu zakladateli pochodu Pra-
ha–Prčice Stanislavu Ratajovi.
Pochod měl největší účast na
Příbramsku v roce 1981, kdy
se na cestu vydalo přesně

35 732 lidí. Od
té doby se zá-
jem snížil a ná-
sledně stoupl.
Loni na pochod
vyšlo 21 854 lidí.

Adventní věnce na jaře
Děčínský zámek se v rámci letošního mistrovství floristů
zahaluje do zimy. Tématem Děčínské kotvy 2017, která
včera začala, je ladovská zima jako pocta ke 130. výročí
narození malíře Josefa Lady. Aranžovat se budou i svateb-
ní kytice, které mají vystihovat ledovou atmosféru. Do
soutěže se zapojila také Eliška Součková z Prahy (viz
foto). Dnes mistrovství pokračuje dalším úkolem, kterým
je tvorba květinové kompozice s tématem Vánoc. ČTK

peugeotemotionday.cz

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu 4,0–7,3 l/100 km, 104–165 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

Probuďte své emoce na Peugeot Emotion Day! Od 4. května do 28. června budete mít jedinečnou možnost otestovat aktuální modelovou řadu Peugeot, a to včetně modelu 3008, který byl mezinárodní porotou zvolen
Autem roku 2017. V rámci předpremiéry vám také přivezeme ukázat nový model 5008, který si budete moci vyzkoušet mezi prvními v České republice. Pro děti i dospělé bude připraven zábavný program a soutěž
o stylový skútr Peugeot. Díky naší vítězné nabídce máte navíc možnost pořídit si nový Peugeot za skvělou cenu! Rezervujte si svou jízdu na peugeotemotionday.cz.

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET
AUTO ROKU PEUGEOT 3008
A DALŠÍ MODELY

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET 

27. května 10–18 hod.
TESCO, Vysoké Mýto

30. května 10–18 hod.
GLOBUS, Pardubice

inzerce

Prčice letos nepůjde,
i když to umí nejlíp

Francouzský
koktejl namíchaný
doměsta:malý, po-
hodlný a nikam ne-
spěchá.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. května 2017 04

Při návštěvě Číny byla na pre-
zidentovi Miloši Zemanovi
několikrát znát únava. Okolí
mu muselo často pomáhat
při chůzi a při společné foto-
grafii státníků na summitu
k Hedvábné stezce na něj
ostatní politici museli čekat,
než jej k místu focení přivezl
vozík. Podle jehomluvčího Ji-
řího Ovčáčka je důvodem ná-
ročný program.
Zeman po jmenování gene-

rálů 8. května odjel na návště-
vu Libereckého kraje a po
skončení cesty odletěl 11.
května do Číny. Během prv-
ních tří dnů v Číně se setkal
s čínským prezidentem Si
Ťin-pchingem, účastnil se ně-
kolika jednání s představiteli

čínských firem a úřadů, fi-
nančního fóra, summitu
k projektu Hedvábná stezka
a potkal se s ruským prezi-
dentem Vladimirem Puti-
nem. „Leckterý mladší poli-
tik by při takovém vytížení
skončil hospitalizován,“ řekl
Ovčáček. Zda bude jeho ná-
vštěva v Číně nějak pro Čes-
ko prospěšná, zpochybnil si-
nolog Marin Hála. Podle něj
Hedvábná stezka je přede-
vším snahou Číny uplatnit
přebytečné výrobní a staveb-
ní kapacity. Přítomnost Ze-
mana na ekonomické konfe-
renci v Pekingu podle něj Čes-
ku ekonomicky nijak zvlášť
nepomůže, vnímá ji jako poli-
tické gesto. ČTK, iDNES.cz

Postup:

Vyčistíme krevety a mušle. Rybu položíme na alobal, zevnitř ji
ochutíme solí,

pepřem, přidáme petrželové lístky a šťávu z půlky citronu. Pár plát
ků citronu

položíme na rybu, kolem rozložíme krevety, mušle a rajčátka nakrájená na

čtvrtky.

Vše zakápneme olivovým olejem, posypeme petrželkou, osolí
me,

opepříme a nakonec zalijeme bílým vínem.

Zabalíme do alobalu a pečeme v předehřáté troubě na 200 °C

po dobu 30-40 minut.

Dobrou chuť!

Ingredience pro 4 porce:

1–1,2 kg pražmy (2 ks)

200 g krevet

200 g mušlí slávek

300 g cherry rajčat

pár lístků petržele

2 stroužky česneku

2 snítky rozmarýnu

1 citron
olej extra virgin

sůl, pepř
0,5 dl bílého vína

alobal silnější

(na grilování)

pečící papír

Orata al cartoccio di mare

(Pražma královská v alobalu)

najdete ve všech prodejnách
ASKO - NÁBYTEK

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • ZLÍN

OLOMOUC • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV • PLZEŇ

Novýministr nebu-
de nestranný. Bojí
se opozice.

„Koaliční spor bude ukon-
čen,“ hodnotil premiér Bohu-
slav Sobotka situaci poté,
když na včerejší tiskové kon-
ferenci oznámil, že vyhoví no-
minaci hnutí ANO a navrhne
prezidentovi Miloši Zemano-
vi jmenovat poslance Ivana
Pilného (ANO) na post minist-
ra financí.
Podle Sobotky Pilný splňu-

je oba požadavky, které pre-
miér na nového šéfa financí
měl. „Moje podmínky byly,
aby byl kandidát odborně
způsobilý k vedení minister-
stva a zároveň nesmí mít vaz-
bu na Agrofert,“ uvedl Sobot-
ka.
Šéf TOP 09 Miroslav Kalou-

sek nominaci Pilného označil
za komedii. Podle něj posla-
nec nestranný není. S výbě-
rem Pilného není úplně spo-

kojený ani šéf ODS Petr Fiala,
zároveň je ale podle něj
dobře, že na postuministra fi-
nancí dojde ke změně. „Je
dobře, že Andrej Babiš koneč-
ně odchází z vlády. Nedělám
si ale iluze, že bude koalice
schopna po tomvšem smyslu-
plně fungovat,“ uvedl Fiala.
Nabídku na post ministra

financí Pilný údajně vyslechl
od Andreje Babiše až v úterý
odpoledne. Na rozhodnutí
měl tak jen pár hodin. Mezi
jeho prioritami bude sestave-
ní rozpočtu pro příští rok.
„Nebojím se toho. V minulos-
ti jsem musel hájit rozpočet
i před Billem Gatesem,“ uve-
dl Pilný, který tak narážel na
svou kariéru v české pobočce
Microsoftu.
Další prioritou Pilného by

mělo být zajištění nezávislos-
ti Finanční správy. „Aby bylo
možné vyšetřit všechna pode-
zření, která stála i u návrhu
na odvolání současného mi-
nistra financí,“ komentoval
tuto prioritu premiér Sobot-
ka.

Jak se situace bude vyvíjet
dál, rozhodne nyní prezi-
dent. Ten stále ještě z postu
ministra financí neodvolal
Andreje Babiše, který čelí ob-
vinění z daňových úniků
nebo z toho, že ovlivňoval
svá média. Pokud by Zeman
nadále otálel s jeho odvolá-
ním, je Sobotka připraven po-
dat na hlavu státu kompe-
tenční žalobu k Ústavnímu
soudu. MAREK HÝŘ

Unavený Zeman.
Už je zpátky v ČR

Známka připomíná atentát
Česká pošta vydala známku k připomenutí 75 let od ope-
race Anthropoid, při které českoslovenští výsadkáři Jan
Kubiš a Jozef Gabčík provedli atentát na zastupujícího říš-
ského protektora Reinharda Heydricha. Známka zobrazu-
je Heydrichův mercedes zničený výbuchem, Gabčíkův sa-
mopal a granát s plastickou trhavinou. Pošta ji včera
představila novinářům v Praze. ČTK

inzerce

Citát

Premiér akceptuje Iva-
na Pilného na ministra
financí. Je to jeho
právo. Svým slovům
o nestrannosti šetření
nevěří však ani on sám.
MIROSLAV KALOUSEK, ŠÉF TOP 09

Pilný ministrem,
Sobotka kývl

Vizitka

Ivan Pilný má za sebou
hlavně manažerskou a podni-
katelskou dráhu, mimo jiné
v Česku zakládal a vedl poboč-
ku Microsoftu.

● V letech 2009 až 2012
působil v neparlamentní
politické straně Občané.cz.

● Ve Sněmovně je Pilný od
roku 2013 a šéfuje jejímu
hospodářskému výboru.
V hnutí ANO je od roku
2014.

Citát

Konzultace s Babišem
dělat budu. To ale ne-
znamená, že budu při-
stupovat na jeho názo-
ry nebo se jimi nechám
ovlivňovat.
IVAN PILNÝ, POSLANEC

Citát

Ivan Pilný je připraven
nastoupit okamžitě
a nevidím důvod, aby
prezident republiky
po svém návratu
z Číny nekonal.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR Hana

Čejková
Chodili jsme

s rodinou každý rok.
Nespočetně.





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. května 2017 06

Nejstarší vnučka ja-
ponského císaře si
vezme svého spolu-
žáka ze studií.

Japonská princezna Mako,
nejstarší vnučka císaře Akihi-
ta, se bude vdávat. O chysta-
ném sňatku informovala ja-
ponská televize a císařský pa-
lác tuto zprávu následně po-
tvrdil. Mako již představila
svého nastávajícího rodičům
a ti se svatbou souhlasili.

Manželemprincezny se sta-
ne její bývalý spolužák z uni-
verzity Kei Komura, který pra-
cuje jako právní asistent, rád
lyžuje, hraje na housle a vaří.
Podle zákona, který platí

od roku 1947, je nástupnictví
na japonský trůn zaručeno
jen vmužské linii, ženy se dě-
dičkami trůnu stát nemohou.
Pokud se ženy z císařské rodi-
ny provdají za neurozenou
osobu, musí se podle téhož
zákona vzdát šlechtického ti-

tulu, oficiálního členství v cí-
sařské rodině i příspěvku od
státu a musí se také odstěho-
vat z císařského paláce.
Japonská vláda by měla

v pátek schválit zákon, který
umožní 83letému císaři Aki-
hitovi abdikovat. Akihito
loni v srpnu naznačil, že by
se rád vzdal trůnu, protože se
obává, že by mu jeho věk
mohl bránit v plném vykoná-
vání panovnických povinnos-
tí. Současné japonské zákony

abdikaci neumožňují. Na
uvolněný trůn podle očekává-
ní nastoupí císařův syn, princ
Naruhito.
Země má v současnosti

pouze čtyřimožné dědice trů-
nu. Jsou jimi Akihitovi dva sy-
nové, princ Naruhito a princ
Fumihito (Akišino), Akihitův
bratr, jemuž je rovněž přes
80 let, a desetiletý syn prince
Fumihita, který se jmenuje
Hisahito. To byl první chla-
pec, který se narodil v japon-

ské císařské rodině za posled-
ních 40 let. Další tři Akihito-
va vnoučata jsou dívky – Fu-
mihitovy dcery Mako a Kako
a dcera korunního prince Na-
ruhita Aiko.
Zmenšující se počet členů

císařské rodiny – který odráží
širší trend japonské společ-
nosti – vyvolává obavy, že
nejmladší princ by také mohl
být poslední.

Pětadvacetiletá princezna
Mako, která stejně jako její
budoucímanžel studovala In-
ternational Christian Univer-
sity v Tokiu, má rovněž
magisterský titul z Leicester-
ské univerzity a pracuje jako
výzkumnice v muzeu. Se
svým nastávajícím Kei Komu-
rou, kterému je rovněž
25 let, se seznámila přibližně
před pěti lety.
Snoubenci sami ale ještě

sňatek oficiálně neoznámili,
není známé ani jeho datum.
Přípravy na svatbu však bu-
dou v souladu s japonskými
tradicemi nepochybně dlou-
hé. ČTK, MET

Řecko
ve stávce
V Řecku se včera konala ce-
lostátní stávka, kterou svo-
laly hlavní odborové svazy
v den, kdy mají vláda a par-
lament prosadit nová
úsporná opatření. Těmi je
podmíněno přidělení dal-
ších finančních prostředků
od mezinárodních věřitelů
na záchranu ekonomiky
země. Stávka se dotkla do-
pravy, služeb, státních úřa-
dů i zdravotnictví. Policie
v Aténách proti demon-
strantům použila slzný
plyn. V ulicích metropole
se shromáždilo až 12 tisíc
lidí. AP

Kei Komura AP

Po skandálu
V kasárnách německé ar-
mády se našlo celkem
41 vzpomínkových před-
mětů na nacistický wehr-
macht. Kontroly nařídila
ministryně obrany Ursula
von der Leyenová (na
snímku) kvůli skandálu
s dvojicí vojáků, kteří zřej-
mě chystali teroristický
útok. AP

Zprávy krátce

Ukrajinský prezident Petro
Porošenko před novináři při-
pustil, že musel řádně vyčinit
mladšímu synovi, patnáctile-
tému Mychajlovi. Ten zaplnil
stránky ukrajinského a ruské-
ho bulváru tím, že se nechal
se spolužáky z britské střední
školy zvěčnit v tričku propa-
gujícím úhlavního nepřítele
země.

Skandál to byl tak veliký,
že jen málokdo zaznamenal,
že na triku, které připomíná
dres sportovní reprezentace,
ve skutečnosti nestálo RUS-
SIA, ale RSSIA. Internet jen
kypěl uštěpačnými komentá-
ři sahajícími od „ukrajinský
prezident zbavil syna občan-
ství“ až po „synku, neber mi
mé oblíbené triko“. ČTK

Americký prezident Donald
Trump chtěl po odvolaném
šéfovi Federálního úřadu pro
vyšetřování Jamesovi Co-
meym, aby zastavil vyšetřová-
ní bývalého bezpečnostního
poradce Bílého domuMichae-
la Flynna, který odstoupil
kvůli nejasným vazbám na
Rusko. Podle médií to vyplý-
vá ze zápisu, který si Comey
po schůzce s Trumpem poří-
dil.
„Věřím, že zde vidíte

prostor, jak to nechat být, jak
nechat Flynna být,“ citovala

média Trumpova slova ze zá-
pisu. „Je to dobrý člověk. Vě-
řím, že to můžete nechat
být,“ dodal prezident a zmí-
nil, že Flynn neudělal nic
špatného. Comey k omezení
vyšetřování nic neřekl, odpo-
věděl jen, že souhlasí s tím,
že Flynn je dobrý člověk.
Bílý dům obvinění popřel.

„Prezident nikdy nežádal
pana Comeyho ani nikoho ji-
ného o ukončení jakékoli vy-
šetřování včetně jakéhokoli
vyšetřování zahrnujícího ge-
nerála Flynna,“ uved. ČTK

PrinceznaMako AP

Kanec vystrašil
velvyslance
Britského velvyslance
v Rakousku ve vídeňském
zooparku Lainzer Tiergar-
ten pronásledoval divo-
čák. Diplomat se pokusil
před nebezpečně vyhlížejí-
cím zvířetem utéct na hro-
madu klád. Když na ni
lezl, uklouzl a způsobil si
oděrky. Divočák chvíli
nato odběhl za smečkou.

Seniorku zmátly
objížďky
Jen pár kilometrů do blíz-
ké nemocnice měla pů-
vodně svým automobilem
urazit třiaosmdesátiletá
anglická seniorka. Kvůli
objížďkám způsobeným
stavebními pracemi řídila
nakonec téměř pět set ki-
lometrů. Její jízda skonči-
la až ve Skotsku, když sta-
ré paní došel benzin.

Žaloba na českou
firmu
Organizátor soutěže Miss
Universe žaluje společ-
nost Diamonds Internatio-
nal Corporation českého
obchodníka s diamanty
Luboše Říhy, kterou viní,
že neoprávněně užívá od-
kazy na soutěž krásy. Do-
máhá se odškodnění ve
výši 2,04 milionu dolarů
(což je 48,5 milionu ko-
run). ČTK

Porošenko. Syn mu
způsobil problém

Prezident. Čelí
dalšímu podezření

Japonská princezna se
provdá a přijde o výhody











www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. května 2017 1 1

Poté, co se dlouholetý pořada-
tel udělování hudebních cen
Anděl Lešek Wronka rozhodl
už dále nepokračovat, to chví-
li vypadalo, že sošky za rok
2016 uděleny nebudou. V ko-
mornějším provedení se je
ale rozhodla uspořádat Česká
pobočka Mezinárodní federa-
ce hudebního průmyslu
(IFPI). Včera se v Lucerna Mu-
sic Baru udělovala první část,
žánrové ceny. V kategorii
Rock & Pop uspěla zpěvačka
Lenny za svou desku Hearts.
S tou posbírala i celkem tři
nominace (album, skladba
a klip) i v hlavní soutěži, jejíž
vyhlášení na stejném místě
proběhne v pondělí. V katego-
rii hip-hop uspěla jihlavská
kapela Pio Squad, která už
jednoho Anděla má, zvítězila
před deseti lety s deskou
Punk is Dead. Žádným pře-
kvapením není vítězství On-
dřeje Holého vystupujícího
pod jménem dné v kategorii
Elektronická hudba. Jeho na-
hrávka These Semi Feelings,
They Are Everywhere totiž le-
tos posbírala už také ceny Vi-
nyla i Apollo. IBE, PUR

Zpráva o úrazu Michala Hrů-
zy z července 2014 zasáhla
mnoho lidí. On se ale postup-
ně vracel zpátky. Složil písně
pro několik filmů a zítra, sko-
ro tři roky od nehody, vydává
novém album Sám se sebou.

Říká se, že lyžování nebo jíz-
da na kole se nezapomíná,
je to tak i se skládáním?
Je to strašně individuální.

Někdo třeba píše muziku do
textů a já píšu texty do muzi-
ky. City mi jdou lépe vyjádřit
hudbou, u textu pak musím
dlouho psát, škrtat a přemýš-
let nad obraty, aby přesně vy-
jádřily, co chci říct. Jo, takhle
to je…

Navenek se zdá, že je píše-
te mnohem rychleji.

Jak kdy, někdy jeden píšu
iměsíc. Mám zásadu, že v tex-
tu nesmí být ani jedno špatné
slovo, myslím nefunkční. Ně-
kdy přemýšlím nad drobnost-
mi. Ale můj vnitřní filtr, kte-
rý zkoumá, abych nepustil
něco, o čem nejsem stopro-
centně přesvědčený, funguje.
Nebojím se škrtat, když je
něco špatné, vyhodím to.

Po svém úrazu jste měl od
lékařů zakázáno skládat.
Myslím ale, že píseň pro
film Padesátka, která je

také na albu, jste skládal
ještě v zákazu, že?
Byla druhá. První písnič-

kou, a já jsem se rozhodl, pro-
tože se mi líbí, že bude i na
desce, je Muzikoterapie…

A tu jste skládal kdy?
Když jsem absolvoval léč-

bu, začal jsem docházet na Al-
bertov k paní doktorce Gerli-
chové a onamá na starosti ko-
munikaci s pacienty, kteří
jsou vážně nemocní. V Evro-
pě už je velmi úspěšný obor
muzikoterapie. Někteří lidé
nejsou schopní mluvit, ale

vnímají a reagují na hudbu,
říkám to teď ale velmi zjedno-
dušeně. Když jsem se k ní do-
stal, zajímalo ji, jak písnička
vzniká. Krůček po krůčku
jsme spolu skládali hudbu
a pak jsme začali psát text. Ří-
kala mi, že by se jí tam líbila
slova harmonie nebo akord.
A to jsou slova, která bych já
nikdy nepoužil, protože to
mám trochu jinak. Nicméně
ona mě tolik inspirovala, že
po tři čtvrtě roce vznikla tato
píseň. Pořádně jsme ji nahráli
a teď je na desce. Takže první
skladba po úraze se jmenuje

Muzikoterapie a vznikala pod
dohledem paní doktorky.

Máte nějaké následky?
Jsou tu ještě drobné problé-

my, sem tam mám výpadky
krátkodobé paměti, pořád na
koncertech používám pro jis-
totu čtecí zařízení a stále ne-
chci riskovat fotit se s bles-
kem.Myslím si ale, že jsem se
naštěstí dostal do stavu, kdy
se považuji už za normálního
člověka.

Na vydání desky navážete
turné s názvem Hrůza na

zámku. Opět jste využil
své jméno, uměl jste ho
vždy brát s nadhledem?

Mně to v dětství nepřišlo
divné, ale když jsem se obje-
vil v kolektivu, tak jsem
z toho chytil trochu mindrá-
ček, ale přešlo to celkem rych-
le. Když jsem se ale hudebně
osamostatnil, zjistil jsem, že
vymyslet jméno pro kapelu
není snadné, a někoho
z legrace napadlo Kapela Hrů-
zy. Napřed jsme všichni říka-
li, že se zbláznil, ale nakonec
prošlo. Pak přišlo loni úspěš-
né turné Hrůza v divadle, kde
jsme si s lidmi také povídali
a bylo to trochu i jako divadel-
ní představení, tak nás na-
padlo udělat něco dalšího.

Tak jste přešel na zámky...
Ano, budou to čtyři zastáv-

ky napříč republikou k osla-
vám jak dvaceti let kapely,
tak k této nové desce. Bude to
spíš rodinné odpoledne, kam
přijedou i hosté. Ne všichni
budou všude, protože nemů-
žou, ale postupně se tamobje-
ví třeba Anna K., Tata
Bojs, Mňága a Žďorp, Tom
Artway a Naděje. Jsem moc
rád, že si našli čas, stejně jako
Marek Taclík, který to bude
celé moderovat, i Jiří Dvořák,
který bude kmotrem des-
ky. IVETA BENÁKOVÁ

Lenny má žánrového Anděla, získá i další sošku? MAFRA

Deska Michala Hrůzy Sám se sebou vychází zítra. J IŘÍ HORNÍK

Zprávy krátce

Ve stopách
Tomáše Kluse?
Letošní 22. ročník české
talentové soutěže
Czechtalent 2017 vyvr-
cholí už tuto sobotu slav-
nostním finálovým gala-
večerem ve zlínském
Kongresovém centru.
Do soutěže, v níž v roce
2007 vyhrál Tomáš Klus
a odstartoval tak svou ka-
riéru, postoupilo 12 fina-
listů. Vstupenky jsou
v prodeji za 150 ko-
run. IBE

Socha Švejka
Před radnicí v Kralupech
nad Vltavou na Mělnic-
ku bude v sobotu odhale-
na bronzová socha Jose-
fa Švejka, která zpodob-
ňuje hlavní postavu díla
Jaroslava Haška Osudy
dobrého vojáka Švejka
za světové války. Auto-
rem sochy je sochař Al-
bert Králiček. Peníze na
výrobu a s ní spojené ná-
klady vybrali nadšenci
ze spolku ve veřejné sbír-
ce vyhlášené v roce
2014. Vybrat se podařilo
575 tisíc korun. ČTK

● Alternativní hudba:Martin
Evžen Kyšperský – Vlakem

● Elektronická hudba:
dné – These Semi Feelings,
They Are Everywhere

● Folk & Country: Trchová
Martina & Trio – Holobyt

● Hard & Heavy:
Master’s Hammer – Formulae

● Rock & Pop: Lenny – Hearts

● Hip-hop: Pio Squad – Stromy
v bouři

● Jazz & Blues: David Dorůžka
– Autumn Tales

● Punk & Hard core:
Ucházím – Fragmenty vášní

● Ska & Reggae:
The Chancers – Trigger
Warning

● World music:
Jiří Slavík – Mateřština

Hrůza na zámku

Turné bude mít čtyři zastáv-
ky, odstartuje 20. května na
Sychrově, poté následují
Zbiroh (27. 5.), Valtice (3. 6.)
a Telč (17. 6.).

● Hudební hosté nebudu všu-
de stejní, vystřídají se Jan
Budař, Mňága a Žďorp, Tata
Bojs, Anna K., Thom Artway
či kapela Naděje.

● Součástí bude i program pro
děti, ať už projekt Škola Pís-
ničkou, kde si budou moci
vyzkoušet hudební nástroje,
nebo představení Tomáše
Měcháčka s názvem Sešli se
tři a stalo se.

Žánroví Andělé. Uspěli
Lenny, dné i Pio Squad

Vystoupí
v Lucerně
Marta Kubišová se roz-
hodla se podzimním tur-
né Marta Naposledy roz-
loučit s kariérou. Nyní při-
dala na 27. října další,
v legendární v pražské
Lucerně. MAFRA

Už se považuji za normálního

Žánrové ceny Anděl 2016



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. května 2017 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kultovní americká
kapela The Doors
vznikla v Los Angeles,
své první album vydala
roku:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

2 Srbsko je nejen země
na Balkáně, ale také
malá česká obec,
která se nachází u:
a) Křivoklátu
b) Karlštejna
c) Orlíku

3 Na britském trůnu
seděl v letech
1910–1936 král
z windsorské
dynastie:
a) Jiří V.
b) Edward V.
c) Jindřich II.

4 Unikátní mechanický
betlém v obci
Třebechovice pod
Orebem je:
a) Proboštův
b) Krýzův
c) Soukupův

5 Matkou populárního
českého herce Václava
Vydry nejmladšího
byla známá česká
herečka:
a) Jana Boušková
b) Květa Fialová
c) Dana Medřická Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,2 °C
Rok výskytu: 1971

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Jeskyně

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1987)

15:05 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Na pomoc životu
13:30 Chcete je?
13:35 Valašsko, kruté jaro 1945
14:15 Hitlerův wehrmacht (1/5)
15:10 Zapomenuté výpravy
15:35 Ženy, které psaly historii
16:25 Velké stroje zblízka
17:15 Do neznáma (38, 39/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pevnosti: Praha
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Mravenci nesou
smrt
Krimifilm (ČR, 1985).
Nebezpečný boj s pašeráky
a překupníky drog.
Hrají: J. Vinklář, J. Kanyza,
R. Jelínek, J. Zahajský,
Z. Jandová, J. Březinová,
R. Hrušínský a další

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart

Kriminální cyklus
(VB, 1997)

01:30 AZ-kvíz
02:00 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa po Paříži (1/6)
Dánská a turecká kuchyně.
Fred Chesneau vás prove-
de světovou gastronomií

21:05 Cestománie
21:35 Klenoty naší krajiny
22:00 České zázraky:

Zapomeňte na obroučky
22:30 Protektor

Romantické drama
(ČR, 2009)

00:10 Queer: Hnusáci
a úchyláci

00:35 Sestřička Jackie V
(10/10)

01:05 Provedu! Přijímač (6/7)
01:45 Náš venkov: Zvláštní

vydání – Kocar
02:15 O zvířatech a lidech
02:40 Z očí do očí
03:10 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (20)
Seriál (ČR, 2017). Mike
oficiálně předává Jiřímu
místo ředitele a nabízí mu
pomoc, než se Jiří zapracu-
je. Jiří to ale arogantně
odmítá a odmítá i to, aby
s ním šel Mike na schůzku
týkající se dlouho připravo-
vaného kontraktu. Mike
začíná být naštvaný... Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 davinci
22:35 Castle na zabití V (8)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:25 A je to naše!
00:10 Rosamunde Pilcherová:

Druhá šance
Romantický film (N, 1997)

02:10 Komisař Rex IV (1, 2)
03:45 Policie Hamburk III (8)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (738)
Seriál (ČR, 2017).
V nemocnici bojují o život
Ilony, zdá se, že se chtěla
zabít z nešťastné lásky
k Hanákovi. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler

21:30 Prásk!
22:05 Zodiac

Thriller (USA, 2007)
01:10 Odložené případy IV

(19)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:00 Odložené případy IV
(20)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:35 Dva a půl chlapa III (2)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (155)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku V
(18)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(19)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:30 Poslední chlap na Zemi
(10)
Sitcom (USA, 2015)

00:55 American Horror Story:
Freak Show (11)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Poslední chlap na Zemi
(10)
Sitcom (USA, 2015)

02:25 Applikace
02:50 American Horror Story:

Freak Show (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (155)
14:05 Odložené případy IV (19)
15:00 Odložené případy IV (20)
15:55 Kriminálka Miami V (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3254)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (23)

Lhát je hřích. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:25 Komisař Rex IV (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

15:30 Policie Hamburk III (8)
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (13-16)
14:55 Teorie velkého třesku V

(16)
Tip na dovolenou.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(17)
Rothmanova degenera-
ce. Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama III (2)
16:20 Hvězdná brána VI (13)

Karanténa. Seriál (USA,
2002)

17:20 Kdo přežije: Cagayan (8)
18:15 Simpsonovi XI (17-20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 The Way
13:15 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Akáty šumí,
když padá
déšť...“

JANA PODLEŠÁKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. května 2017 13

Citát

Ivan Pilný je připraven
nastoupit okamžitě
a nevidím důvod, aby
prezident republiky
po svém návratu
z Číny nekonal.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR Hana

Čejková
Chodili jsme

s rodinou každý rok.
Nespočetně.

inzerce

Cítíte touhu, ale nějak stále
nevíte po čem? Hvězdy pra-

ví, že byste měli vyzkoušet nějaký nový
sport, který zpevní vaše tělo.

Beran 21/3–20/4
Vaše představa o životě se
může velice markantně lišit

od představ vašeho okolí. Na to však
nedbejte a stůjte si za svým!

Váhy 23/9–23/10

Nemusíte hned každému na
potkání vnucovat své cenné

rady. Doma už tím každého pomalu, ale
jistě začínáte docela unavovat.

Rak 22/6–22/7
Nechce se vám do víkendo-
vých dobrodružství? Vždyť

přece žádná nastat nemusí. Jak si při-
pravíte víkend, je jen a jen na vás!

Kozoroh 22/12–20/1

Plánujete už program na
víkend? Možná se tentokrát

nemusíte pouštět do větších akcí, ale
jen odpočívat. Klid vám udělá dobře.

Býk 21/4–21/5
Sport a pohyb jako takový
posílí nejen vaše tělo, ale

hlavně vám vyčistí hlavu. Tak už to ne-
odkládejte a začněte se hýbat!

Štír 24/10–22/11

Venkovní prostor u vašeho
domu vám nedá spát. Jak by

šel upravit a zútulnit? Prolistujte si časo-
pisy se stavebními úpravami.

Lev 23/7–22/8
Dejte si pozor na svá pros-
tořeká ústa. Někdy mluvíte

rychleji než myslíte a ve vašem okolí to
může někoho docela dost mrzet.

Vodnář 21/1–20/2

Odpoledne na vás padne
únava a začne vám dochá-

zet energie. Síly nejlépe načerpáte na
čerstvém vzduchu v lůně přírody.

Blíženci 22/5–21/6
Jste v jednom kole a to pro
vás opravdu není dobré.

Vaše nadšení do domácích prací vás
může docela unavit. Všeho s mírou!

Střelec 23/11–21/12

Je zvláštní, jak nás ovlivňuje
okolí. Pokud dnes přeberete

svůj šatník a vyhodíte vše nepotřebné,
očistíte i část své duše.

Panna 23/8–22/9
Chcete-li doma někoho pře-
kvapit, nenechávejte to na

své intuici, ale raději si udělejte pečlivý
průzkum jeho tužeb a přání.

Ryby 21/2–20/3

VĚŠTBA ZÍTŘKA
Co vám zítřek přinese? Vím přesně,
co se chystá! Kontaktujte mě a dozvíte
se, na co se připravit! Zavolejte mi na
906 70 30 35 nebo napište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 62NST a svůj dotaz!Astroložka Anabela

ŠANCE NA LÁSKU!Š E NA LÁSKU!
Kdypřijde ta vaše! Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 50XKM
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 18. 5.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jakub
Mikunda

Letos poprvé půjdu,
docela jsem zvědav,
počítám, že 5 dáme.

Komiks

Řešení sudoku

PRAVDA
O MATEŘSKÉ

Kdo to nezažil, nemá úplně reálnou představu, co to vlastně ob-
náší. Funguje to nějak takhle. 1. Nástup na první mateřskou.
Co si vaši bezdětní kolegové myslí, že děláte: odcházíte se flákat
domů, zatímco oni musí dál hákovat. Co si myslíte vy: s těžkým
srdcem opouštíte rozjetou kariéru s tím, že se vrátíte alespoň na
částečný úvazek, jakmile to půjde. Co si myslí zaměstnavatel:
odcházíte. Už vás v životě neuvidí. Co se skutečně děje: hákujete

nonstop a s nostalgií vzpomínáte
na volné víkendy. První půlrok je
takový fofr, že si na práci ani ne-
vzpomenete. 2. Porod. Jak si váš
partner myslí, že budete rodit: ne-
rad by zacházel do přílišných (ne-
chutných) podrobností, ale věří,
že to zvládnete. Hlavně tam jsou
když tak doktoři. Jak si vaše

mámamyslí, že budete rodit: tak jak řeknou doktoři. Jak si vy
myslíte, že budete rodit: v tichu, v klidu, hlavně ať vám do toho
moc doktoři nekecají. Jak skutečně rodíte: úplně jinak, než si
představujete, ale je to největší mazec v životě. 3. Výchova. Co
jste si o výchově mysleli jako bezdětní: Nevychované smrady, ty
já mít nebudu. Co jste si o výchově mysleli, když jste měli jen le-
žícího kojence: Moje dítě není žádný nevychovaný smrad, stačí
důslednost a láska. Co si myslíte o výchově teď, když máte bato-
le v období vzdoru: googlujete rady, jak s těmi nevychovanými
smrady žít a nezbláznit se. Co je výchova ve skutečnosti: neustá-
lý boj s vlastním egem i slabostmi. Být rodičem je prostě nepře-
nosná a nepředstavitelná záležitost. Věřím, že když to přežije-
me, vyjdeme z toho nakonec lepší a silnější. Snad se nám při
tom podaří ty děti moc nepoškodit...

Výrok dne

Marek
Mahdal

Šel jsem 30 km a dal
15 piv. Myslím, že to

celkem stačilo.

Anketa Šli jste pochod Praha–Prčice? Kolik kilometrů?

Dopisy a vzkazy

Masakr sekačkou
Donedávna jsme chodili
s manželkou do parku na
konečné tramvaje číslo 7
– Radlická, kde jsme na
stráni nad stanicí obdivo-
vali množství květů. Minu-
lý týden jsme ale zažili
hrozný šok, když jsme při-
šli na známá místa, vše
bylo posekané, včetně
vzrostlých zlatohlavých
a královských lilií, medvě-
dích uší, kosatců a množ-
ství drobnějších květin
jako zahradních zvonků,
malých zářivých karafiátů
(mám dojem, že jsou do-
konce chráněny záko-
nem), modřinců, konvali-
nek a dalších. Nevím, kte-
rý blb nařídil posekat ta-
kovou krásu, když se
v parku vlastně nic nedě-
je. Posekání trávy a květin
vede jen a jen k rozmnože-
ní mechu a v létě k vy-
prahnutí půdy, kde už do
konce roku nic pořádně
neporoste. Jen pampeliš-
ky se tu rozmnoží, proto-
že sekačka rozvířila jejich
semínka po celém okolí.
Rád bych se potkal s člově-
kem, který toto způsobil,
abych ho fyzicky přivedl
k odpovědnosti. Je to
smutné, jak někteří úřed-
níci rozhodují bez znalos-
ti věcí. JIŘÍ CHALOUPKA,

PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Hákujete nonstop
a s nostalgií
vzpomínáte na
volné víkendy.

EGO
(z sloupku Julie Červené

na této stránce)

Já, vlastní já
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Já jsem závislý
na Andreji
Babišovi?

Vysvětlete mi jak.“
IVAN PILNÝ, KANDIDÁT
NA MINISTRA FINANCÍ

Před schůzkou s předsedou vlády
Bohuslavem Sobotkou odmítl, že

by měl cokoli společného
s Agrofertem.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. května 2017 14

Prčice letos nepůjde,
i když to umí nejlíp

Francouzský
koktejl namíchaný
doměsta:malý, po-
hodlný a nikam ne-
spěchá.

Když to auto ukážete třicetile-
té ženě, bude se jí líbit neotře-
lý design, soulad zaoblených
předních světel a mlhovek,
úzký proužek denního svíce-
ní a také velikost. Pro jedno-
ho královský prostor, pro dva
ideál. Starší ženy to auto baví
taky, líbí se jim vyšší posez,
je to sice malý hatchback, ale
připomíná SUV. A také ji za-
ujmou zajímavé plastové bub-
liny na boku, které auto chrá-
ní proti běžným odřeninám
a které Citroën představil už
umodelu C4 Cactus. Všechny
věkové skupiny pak během
našeho svezení hodnotily
kladně vnitřní design. Neoká-
zalý interiér je moderní,
a přesto se brzy neokouká. Za-
jímavé jsou čtvercové prolisy
ve dveřích, jejichž tvrdé plas-
ty sice působí trochu lacině,
ale hezky ladí s bublinami na
boku, zadními světly, vnit-
řkem volantu nebo větráčky.
Designéři francouzských aut
se nikdy nebáli – a naštěstí
ani u nové C3. Vždyť třeba
jen poutka na zavírání dveří
jsou jako od cestovního kuf-
ru. V čem C3 exceluje, to je
místo pro nohy spolujezdce
vpředu. Přístrojovka je tak ši-
kovně vykousnutá, že může
posunout sedadlo dopředu

a za něj se posadí další dospě-
lý chlap. Ano, máme tu i chla-
py. Světe, div se, může se
zdát, že je to auto s faktorem
určeným spíše ženám. Jenže
líbí se i starším mužům. Byli
jsme svědky toho, že chlapík
kolem padesátky design auta
vyloženě obdivoval.
Citroën C3 je určen hlavně

tomu, kdo chce vybočit
z davu a povyšuje vzhled a ori-
ginalitu auta nad jeho výkon.
Pro úplnost dodejme, že jsme
testovali verzi Feel, která má

patnáctipalcová plechová
kola s poklicemi. Pod kapo-
tou pak tříválcový 1,2litrový
benzin s 82 koňmi.
Ve spolupráci s manuální

pětistupňovou převodovkou
jde o střed nabídky motorů.
Ta zahrnuje ještě slabší třívá-
lec (68 koní), pak silnější (110
koní) spřažený s automatem
a dva 1,6litrové diesely, jeden
se 75, druhý se 100 koňmi,
oba s manuálním řazením.
Námi testovaný motor sice
neudělá ostudu, na dálnici

ale ztrácí dech. Do města je
stejně jako zbytek auta ideál-
ní. Jeho spotřeba se pohybuje
kolem 6,5 litru na sto kilome-
trů. V zatáčkách při rychlejší
jízdě se auto lehce naklání,
také podvozek, byť komfort-
ní, není zrozen pro závodění.
Na krátké cesty vám ostatně
stačí i 300litrový kufr. Malý
hatchback přesně do města s
krásnou vizáží malého SUV
se prodává od 235 tisíc korun
v té nejslabší motorizaci i vý-
bavě. PETR HOLEČEK

Udělá vám fotku!

Za příplatek můžete mít full
HD kameru s GPS, kterou mů-
žete po stisknutí tlačítka ve
vnitřním zpětném zrcátku na-
hrávat a fotit.

● Fotku či video lze sdílet na
sociálních sítích. V případě
nárazu se automaticky akti-
vuje záznam a uloží 1,5 mi-
nuty záznamu.

Letošnímotoristická slavnost
Legendy, která se koná 10. a
11. června v areálu bohnické
léčebny v Praze, představí je-
den z klenotů automobilové-
ho světa, italský supersport
Pagani Huayra v barevném
provedení Rosso Monza. Byl
vyroben ve městě San Cesa-
rio sul Panaro nedaleko ital-
ské Modeny, kde společnost
Horacia Paganiho od roku
1992 sídlí. Na svém výrobním
štítku nese pořadové číslo 51
z celkové série 100 kusů a rok
výroby 2016. Vůz, který má
najeto pouze 7 kilometrů a
má 730 koní, je také vlastno-
ručně podepsánHoraciemPa-
ganim. Tento exponátmá své-
ho majitele v Česku, jeho
cena je 1,5 milionu eur bez
daně. HOP Italský supersport Pagani Huayra v barevném provedení Rosso Monza LEGENDY – DANIEL MARTÍNEK

Designéři francouzských aut se nikdy nebáli. PETR HOLEČEK

Pagani Huayra. Ve jménu boha větru

Citroën C3: hezká francouzská
bublina přesně do města



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 18. května 2017 15

Letový program Aviatické
pouti si nelze představit bez
účasti legendárního britské-
ho stíhacího letounu Spitfi-
re. Pochopitelně tomu nebu-
de jinak ani letos, na sedma-
dvacátém ročníku. „Nové
zbarvení spitfire obdržel
v dubnu letošního roku a na
letošní Aviatické pouti jej
opět předvede v tradičně bra-
vurní ukázce zkušební pilot
Dan Griffith,“ přibližuje jed-

nu z lahůdek Aviatické pouti
člen jejího organizačního
štábu Zdeněk Hurt.
Na pardubické letiště přije-

de také Legiovlak. Návštěvní-
ci si budou moci prohléd-
nout nejen interaktivní ex-
pozici o první světové válce
a vzniku republiky, ale v hra-
né scéně z velké války ve 3D
prostoru si připomeneme vý-
znam legionářů. Historické
vagony Legiovlaku jsou zre-

konstruovány tak, aby věrně
odpovídaly dobovým reáliím
a návštěvníkům co nejblíže
přiblížily podrobnosti z legi-
onářského života a jejich
boje.
Každý může na místě zjis-

tit, jestli měl legionáře mezi
svými předky. Posádka ve va-
gonu, který je označený jako
Plukovní prodejna, dokáže
hledat konkrétní osoby v da-
tabázi.

Otevírá se už dnes
v Modřicích.

Jeden z největších evrop-
ských řetězců prodejen ná-
bytku, značka XXXLutz, oteví-
rá vModřicích u Brna svůj tře-
tí obchodní dům s nábytkem
a bytovými doplňky v Česku.
Jde o první obchodní dům
XXXLutz na Moravě. Nový ob-
chodní dům v Modřicích
u Brna naproti nákupnímu
centru Olympia přivítá první
zákazníky dnes od 9 hodin.
První dva obchodní domy
XXXLutz v Česku provozuje
řetězec v Praze, první z nich
již od roku 2010 v pražských
Stodůlkách.
Nový obchodní dům s ná-

bytkem a bytovými doplňky
XXXLutz v Modřicích u Brna
nabídne na celkové ploše

26 500 metrů čtverečních
s prodejní plochou 11 700me-
trů čtverečních kompletní
sortiment nábytku a byto-
vých doplňků, na který jsou
v našich obchodních domech
zvyklí. Součástí nového ob-

chodního domu je také re-
staurace s obsluhou a širokou
nabídkou kvalitních jídel
a občerstvení.

„Otevření nového obchod-
ního domu XXXLutz v Modři-
cích u Brna, který je tak na-

ším prvním obchodním do-
mem této značky na Moravě,
je součástí našeho plánu dlou-
hodobého a stabilního rozvo-
je v České republice. Věříme,
že se nám v Brně bude dařit
stejně dobře jako ve stávají-
cích dvou obchodních do-
mech v Praze. Naším cílem je
postupně budovat obchodní
domy XXXLutz i v dalších vel-
kýchměstech v České republi-
ce,“ řekl na tiskové konferen-
ci jednatel XLMX pro XXXLutz
ČRWalter Müller.

Další rozvoj v Česku
Řetězec XXXLutz chystá

v Česku v budoucích letech
další rozvoj. Walter Müller:
„Předpokládáme postupné
otevírání dalších obchodních
domů v Česku stejně, jako se
nám to daří v dalších zemích,
ve kterých působíme. Vloni
jsme v rámci Evropy otevřeli

11 nových obchodních domů
s nábytkem. O rok dříve jsme
vMaďarsku převzali 13 prode-
jen bauMax Immobilien a de-
set dalších obchodních domů
s nábytkem především v se-
vernímNěmecku. Také v Čes-
ké republice chceme být důle-
žitýmhráčemna trhu s nábyt-
kem.“ Rakouský XXXLutz pat-
ří s téměř 250 obchodními
domy v devíti zemích Evropy
k největším řetězcům s nábyt-
kem. V Česku mimo prode-
jen XXXLutz provozuje také
10 obchodů s nábytkem pod
značkou Möbelix.
Obchodní řetězec XXXLutz

věnoval také 20 000 korun na
nákup v novém obchodě ma-
teřské a základní škole vMod-
řicích. Šeky předal jednatel
XLMX pro XXXLutz Česká re-
publikaWalter Müller staros-
toviměstaModřice Josefu Šiš-
kovi (viz foto).

Aviatická pouť se koná na
pardubickém letišti o víkendu
3. a 4. června 2017.

● Vedle množství letových
ukázek je pro návštěvníky
jako vždy připraven i pestrý
pozemní program spojený
s řadou aktivit pro děti. Opět
se připravuje branná soutěž,

která měla v minulých letech
nebývalý ohlas. Nebeští jezdci
přiblíží těm mladším osudy
našich letců za druhé světové
války.

● Více informací o aktualitách
z připravovaného programu
lze získat na stránkách
www.aviatickapout.cz.

Důležité údaje

Vpravo za XXXLutz Walter Müller, za Modřice Josef Šiška ARCHIV

Zakoupíte v trafikách nebo na internetu. Více informací na www.mobil.cz

Aviatická pouť. Letos už posedmadvacáté

XXXLutz otevírá v Brně
svůj třetí obchodní dům v ČR



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 18. května 2017 16

V letošním roční-
ku veřejné sbírky
Plníme přání senio-
rům se podařilo spl-
nit zatím třetinu
přání.

Od chvíle, kdy senioři z Lud-
geřovic na Opavsku poprvé
vyzkoušeli canisterapii, měli
o svém přání jasno. Návštěvu
speciálně vycvičeného psa si

mohli dříve dopřát pouze jed-
nou ročně.
Díky příspěvkůmod veřejnos-
ti se ale nyní mohou těšit na
psí návštěvu každý měsíc až
do konce roku.
Také v Nedašově na Zlín-

sku mohou slavit. Pro tamní
pěvecký kroužek se podařilo
vybrat dostatek prostředků
na nákup dvouřadé heligon-
ky a netradičního vozembou-
chu.
Nedašovští si již nebudou

muset na každé vystoupení
složitě půjčovat nástroje ci-

zích hudebníků. Přání se po-
dařilo splnit díky projektu Pl-
níme přání seniorům. Další
přání se daří plnit postupně,

přičemž sbírka končí na kon-
ci června. Jejím hlavním úče-
lem je pomáhat naplňovat
tužby a sny seniorů.

Přehled všech přání a to,
jak se je daří plnit, lze sledo-
vat na webových stránkách
plnime-prani-seniorum.cz.

Jedním ze zatím nesplně-
ných přání je prosba seniorů
z komunitního centra Louka
v Praze 5. V přihlášce uvedli,
že nechtějí být před vnoučaty
a dětmi „úplně mimo“ a rádi
by získali příspěvek na ná-
kup populárních deskových
her. Na splnění svého přání
potřebují asi 15 tisíc korun.

Z jednatřiceti letošních přá-
ní se již třetinu podařilo spl-

nit. Mezi těmi, která čekají,
jsou třeba žádosti o renovaci
atria, uspořádání výstavy foto-
grafií či lekce cvičení. Každou
korunu, která přijde na účet
sbírky, navíc Sodexo Benefity
jako organizátor zdvojnásobí.

Tento poskytovatel firem-
ních benefitů stojí za iniciati-
vou Plníme přání seniorů. Ta
vznikla před pěti lety ve spolu-
práci s Diakonií ČCE, Asociací

poskytovatelů sociálních slu-
žeb ČR a projektem SenSen
Konta Bariéry. Během čtyř let
se podařilo zlepšit kvalitu ži-
vota více než 12 tisíc seniorů.

Zájem seniorů o aktivní trá-
vení volného času potvrzuje
průzkum, podle nějž se čeští
senioři nejčastěji věnují pohy-
bovým aktivitám (47 %), rádi
chodí za kulturou (19 %) nebo
se vzdělávají (18 %).

V uplynulých čtyřech letech
poslali lidé prostřednictvím
sbírky téměř 1,9 milionu ko-
run. Stejnou částku doplatila
společnost Sodexo jako orga-
nizátor celé iniciativy. Letoš-
ní ročník sbírky trvá do 30.
června. Zbývá splnit 20 z 31
přání. Jejich přehled najdete
na plnime-prani-seniorum.cz
včetně fotografií, popisu
a rozpočtu. Stačí si vybrat
konkrétní přání a přispět li-
bovolnou částkou. Sodexo ji
zdvojnásobí.

Každá koruna se počítá dva-
krát! Společnost Sodexo Benefi-
ty totiž každý příspěvek zdvoj-
násobí.

● Radovat se zatím mohou na
jedenácti místech. Dalších dva-
cet přání ovšem stále čeká na
své splnění. Přispějte také na
rozmanité projekty.

● Zatím se podařilo vybrat přes
230 tisíc korun.

● Veškeré novinky a podrobnos-
ti k projektu Plníme přání
seniorům můžete sledovat
na webových stránkách
plnime-prani-seniorum.cz.
Pomůžete tak dobré věci.

Senioři a deskové hry. Hlavně
nebýt před vnoučaty úplně mimo

Členové Obce baráčníků Vitoraz z Prachatic ARCHIV

DARUJTE
RADOST!
Přispějte
ve veřejné sbírce
od 15. 4. do 30. 6. 2017

Tisíce přání.
Tisíce úsměvů

Přispějte seniorům na jejich vysněné nápady

Seniorům v Česku se opět
začínají plnit jejich sny



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. května 2017 17

Pražský tým amerického fot-
balu Prague Black Panthers
v neděli od 16 hodin vyzve
v Hostivaři německý tým Ber-
lin Adler. V jediném zápase Ev-
ropského poháru, který se le-
tos bude v Česku hrát, se obje-
ví i Karel „Smíšek“ Augusta.

Je pro vás nedělní zápas
vrchol sezony?
Bohužel není. Vzhledem

k prohře ve Francii proti
týmu Thonon, kterou máme
s Berlínem společnou, se jed-
ná o dohrávku tabulky. Půjde
tedy o zápas o čest. Bude to
ale ukázka skvělého fotbalu
a kvality našeho týmu.

Váš tým se letos účastnil
i rakouské ligy. Jak to?
Chtěli jsme získat více zku-

šeností, zkusit něco nového,
být lepší. Pár zápasů s evrop-
skými týmy nebylo dostačují-
cích a úroveň v té době v Če-
chách stagnovala. Hledali
jsem nový náboj.

V domácí lize jste letos ješ-
tě neprohráli. Čím to je?
Kvalitou týmu, zkušenost-

mi, ale i velkou sbírkou indi-
viduálních kvalit hráčů a na-
konec velkou dřinou, kterou
do toho vkládáme. Veškerý
volný čas věnujeme fotbalu
a fyzické přípravě.

Jak jste se k americkému
fotbalu dostal vy?
Viděl jsem to v nějakém fil-

mu kdysi dávno a šíleně mě
to nadchlo. Později shodou
náhod jsem potkal lidi s vý-

strojí, zeptal jsem se jich na
nábor a ejhle, začal jsem s tré-
ninkem.

Čím se vlastně živíte?
A jak to jde skloubit se
zápasy a tréninky?

Mojí prací je broadcasting,
tedy starám se o živé přenosy
pro televizi, sportovní utkání,
kulturní akce, koncerty. Je
pravda, že to kloubení bývá
složité, ale mám skvělý kolek-
tiv a super šéfa, a kdykolivmů-
žou, jdou mi naproti, abych
mohl hrát.

Máte přezdívku Smíšek.
Jak jste k ní přišel?
Poprvé, co jsem na sebe ob-

lékl výstroj a schytal několik
tvrdých ran, namísto pláče či
fňukání jsem se tomu tlemil
jak trubka. Nikdy jsem něco
takového nezažil a jednodu-
še mě to pobavilo. Trenéři se
divili, že se směju, a asi to ne-
bylo úplně zvykem. Tak se
zrodil Smíšek. MAREK HÝŘ

• BOKOVKY! Najdeme Ti sym-
patickou milenku z PRAHY!
Piš SMS ve tvaru 47NEN a text
na 909 15 50
• Ach bože, jsem tak nadržená.
Co s tím? Nymfa Alena 51. Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
43BCL a tvůj text!
• Bohatá panička Kamila 56!
Hledám si výkonného milence
na divoké hrátky! Ozvi semi na
909 801 801 kód NME81

• Zuzana 43. Jsem obyčejná,
rozvedená ženská s prostým
přáním občasného SEXU! Máš
chuť na hrátky bez závazků?
Zavolej mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 42MGM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Velmi těžký soupeř čeká
dnes od 16.15 hodin v Paříži
české hokejisty. Ve čtvrtfiná-
le mistrovství světa narazí na
Rusko, které je na turnaji za-
tím nejproduktivnější. Sbor-
ná tak bude favoritem. Zápas
vysílá živě ČT Sport.
„Kolikrát jsme šli do čtvrtfi-

nále jako obrovští favoriti
a roli jsme nezvládli. Je to
dvousečné,“ podotkl asistent
trenéra Václav Prospal.
Pokud chtějí Češi uspět,

musí hrát bez vyloučení či se

vypořádat s ruskými přesilov-
kami. Trenérský tým nechce
prozradit, kdo bude proti Ru-
sům chytat, ani taktiku.
Přesto se hlavní kouč Josef
Jandač rozhodl opět proházet
útočné formace. V prvním
útoku mezi Voráčkem a So-
botkou nastoupí na centru
Jan Kovář a do zápasu s Rusy
jde odhodlaně: „Je načase je
porazit, ale nečeká nás nic
lehkého. Mají v týmu řadu
hvězd. Ale je to jeden zápas
a stát se může cokoliv.“ ČTK

Práce - nabídka
• TESCO Plzeň, Hradec Kr., Ko-
lín přijme vychystávače zboží
pro zákaz. na zkrác. úvazek
(až 9490Kč/20h týd.). Vhodné
pro matky na RD a studen-
ty.601122453132159

Zprávy krátce

Vachoušek po
sezoně skončí
Dlouholetý kapitán fot-
balistů Teplic Štěpán Va-
choušek po sezoně ukon-
čí profesionální kariéru.
Sedmatřicetiletý zálož-
ník se rozloučí s fanouš-
ky 27. května v domá-
cím zápase s Duklou Pra-
ha. Vachoušek v tuzem-
ské nejvyšší soutěži de-
butoval před 19 lety.
V roce 2002 přestoupil
z Teplic do Slavie za 35
milionů korun, což teh-
dy byla rekordní částka
mezi českými kluby.

Stihne kvalifikaci
Případ jamajské překáž-
kářky Kaliese Spencero-
vé, které kvůli zmeškání
dopingové kontroly hro-
zí až čtyřletý trest, by se
měl vyřešit v polovině
června. Běžkyně na 400
metrů překážek by tak
v případě očištění mohla
stihnout národní šampio-
nát, který je zároveň kva-
lifikací na MS v Londýně.

Znají soupeře
Hokejisté Komety Brno
se v základní skupině
Ligy mistrů utkají s fin-
skou KalPou Kuopio,
švédskýmMalmö a nor-
ským Stavangerem. ČTK

Na Giru dál vede Dumoulin
Jedenáctou etapu Gira d’Italia včera vyhrál španělský cyk-
lista Oscar Fraile. V růžovém trikotu lídra průběžného po-
řadí zůstal vítěz úterní časovky Tom Dumoulin z Nizozem-
ska (na snímku). AP

Karel „Smíšek“ Archiv PBP

Plíšková
Karolína Plíšková (na sním-
ku) postoupila na turnaji
v Římě do osmifinále. Dru-
há nasazená tenistka pora-
zila na italské antuce Ame-
ričanku Lauren Davisovou
6:1, 6:1 a o místo ve čtvrtfi-
nále, které by jí v žebříčku
zajistilo posun na místo
světové dvojky, se utká
s Timeou Bacsinszkou ze
Švýcarska. Ta včera porazi-
la Barboru Strýcovou po se-
tech 6:4, 6:2. Jiří Veselý ve
druhém kole mužské dvou-
hry na stejném turnaji
s Američanem Johnem
Sockem po setech 4:6, 6:3
a 6:7. AP

Intimní

Rozpis čtvrtfinále MS

Češi hrají proti Rusku v 16.15
v Paříži. Ve stejný čas v Kolí-
ně nad Rýnem se utkají Spoje-
né státy americké s Finskem.

● Ve večerních zápasech od
20.15 hodin nastoupí v Kolí-
ně domácí Němci proti Kana-
dě a v Paříži Švýcaři se Švédy.

● Semifinále, zápas o 3. místo
a finále se hrají už v Kolíně.

„Schytávat tvrdé
rány je sranda“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1Hokej. Češi na čtvrtfinále pozmění

útoky a neprozradí, kdo bude chytat




